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ISKUNKESTÄVÄ VALINTA- 

HEIKOMMAN PUOLELLA

Satakunnan elinvoimaisuuden lisääminen
Perheiden ja ihmisten hyvinvointi

Sopimus yhteiskunnan tukeminen

Reilu työelämä



Näissä vaaleissa on kyse arvoista ja Suomen suunnasta. Vahvistammeko koulutusta, työl-
lisyyttä ja ihmisten hyvinvointia vai leikkaammeko kasvun eväistä? Huolehdimmeko julk-
isen talouden kestävyydestä oikeudenmukaisella tavalla vai asetammeko hyvätuloisten 
veronalennukset etusijalle? 

Haluamme jatkaa työtä paremman ja oikeudenmukaisemman huomisen puolesta. 
Suomi menestyy, kun investoimme kasvun edellytyksiin, kuten koulutukseen, osaamiseen 
ja toimiviin palveluihin. Ihmiset ovat Suomen suurin voimavara. 

SDP haluaa panostaa koulutukseen ja osaamiseen. Tällä hallituskaudella olemme 
laajentaneet oppivelvollisuutta toiselle asteelle, palauttaneet jokaisen lapsen oikeuden 
kokoaikaiseen varhaiskasvatukseen, pienentäneet varhaiskasvatuksen ryhmäkokoja ja 
investoineet koulutukseen kaikilla koulutusasteilla. Ensi vaalikaudella meidän on vah-
vistettava peruskoulua, jotta jokainen lapsi ja nuori saa riittävät tiedot ja taidot pärjätäk-
seen elämässä. Meidän on lisättävä mielenterveyspalveluita ja turvallisten aikuisten 
määrää niin varhaiskasvatuksessa kuin kouluissa. Jokaiselle lapselle on turvattava 
oikeus vähintään yhteen harrastukseen. 

Haluamme varmistaa suomalaisten turvallisuuden kaikissa tilanteissa. Meidän 
on turvattava Suomen puolustuskyky ja huoltovarmuus, mutta tehtävä töitä 
myös arjen turvallisuuden eteen. 

Tällä hallituskaudella on säädetty seitsemän päivän hoitotakuusta ja van-
hustenhoivan hoitajamitoituksesta. Ensi vaalikaudella on huolehdittava riit-
tävistä panostuksista julkiseen terveydenhuoltoon, jotta nopea hoitoon pääsy 
ja laadukas hoiva toteutuvat kaikkialla Suomessa. 

Meidän on nostettava Suomen työllisyysastetta ja parannettava suomal-
aisen työelämän laatua. 

Tarvitsemme enemmän sopimista ja vähemmän repimistä. Reilu sopiminen, 
työhyvinvointi, työn ja perhe-elämän parempi yhteensovittaminen – nämä ovat kaikki 
asioita, joita on edistettävä tulevalla vaalikaudella. Haluamme parantaa työntekijöiden 
toimeentuloa palauttamalla loputkin kiky-maksut takaisin työnantajan maksettavaksi. 

Meidän on jatkettava työtä ilmastonmuutoksen ja luontokadon pysäyttämiseksi. 
Samalla meidän on huolehdittava siitä, että ilmastotoimien kustannukset jakaan-
tuvat oikeudenmukaisesti. Fossiilisesta energiasta luopumisessa on kyse myös 
Suomen turvallisuudesta ja huoltovarmuudesta. Oikeudenmukainen vihreä siirtymä 
on meille mahdollisuus luoda uutta työtä ja hyvinvointia. Suomen on oltava teknolo-
gian ja vihreän siirtymän edelläkävijä ja suunnannäyttäjä. 

Ääni SDP:lle on ääni reilumman ja inhimillisemmän yhteiskunnan puolesta. Me emme ole valmiita tekemään miljardile-
ikkauksia ihmisille tärkeisiin sosiaali- ja terveyspalveluihin, jotta hyvätuloisten veronalennukset voidaan rahoittaa. Emme 
myöskään ole valmiita heikentämään työntekijän oikeutta esimerkiksi ansiosidonnaiseen työttömyysturvaan tai reiluun ja 
tasapuoliseen sopimiseen. 

Muista käyttää äänioikeuttasi ja vaikuttaa Suomen suuntaan. SDP on sinun puolellasi. 

SINUN PUOLELLASI

SDP:n puheenjohtaja Sanna Marin

 
www.nummikari.fi 
Tarjoamme ammattitaitoista sähköasennus palvelua niin kotitalouksille kuin 
yrityksille. Sähköasennukset uudis- ja saneerauskohteisiin. Sähköhuollot ja 
kunnossapito. Olemme luotettava ja asiantunteva sähköalan yritys, joka palvelee 
kattavasti niin kotitalouksia, yrityksiä kuin taloyhtiöitäkin. 
 

 

 

 

Kai liikuttaa myös nuoria

Kai Kauramäki: 

HYVINVOINTI EDELLÄ
 SDP:n kansanedustajaehdokas, harjavaltalainen Kai Kauramäki korostaa ihmisten 

hyvinvoinnin merkitystä Suomen tulevaisuudessa. Siihen kuuluvat hyvät sote- ja liikun-
tapalvelut, koulutus ja työelämä. 

Kai Kauramäki on 55-vuotias valuri, joka työskentelee Boliden Harjavalta Oy:n tehtaalla. 
Hänen perheeseensä kuuluvat puolison ja Helmi-koiran lisäksi kolme aikuista lasta puolisoineen. 
Suuri yleisö tuntee Kauramäen ehkä parhaiten entisenä amatööri- ja ammattilaisnyrkkeilijänä. 

Nyt hän sanoo, että nyrkkeilyura on ollut hänen elämälleen suunnannäyttäjä. 

– Olen oppinut nöyryyttä ja että kaikkia pitää arvostaa. Urheilu on 
auttanut pitämään huolta omasta kunnosta. Nyrkkeily-yhteisö on antanut 

myös paljon hyviä ystäviä. 
Politiikkaan Kai Kauramäki innostui nyrkkeilyuran päätyttyä, kun hän 

asettui sosialidemokraattien ehdokkaaksi Harjavallan kaupunginvaltuus-
toon ja tuli myös valituksi. 

– Minulle on tärkeää saada vaikuttaa asioihin, jotka koen tärkeiksi. Olen ha-
lunnut toimia hyvinvointi edellä. Siihen kuuluu monet arkiset asiat, kuten 
työelämä, terveys, liikunta ja palveluiden säilyminen lähellä, hän sanoo. 

Kauramäki istuu nyt toista kautta Harjavallan valtuustossa. Lisäksi hän 
on sivistyslautakunnan jäsen. 

Hyvää työelämää hän on pyrkinyt edesauttamaan myös työpaikkansa 
luottamusmiehenä. Eväitä siihen on antanut 38 vuotta samassa tehdas-
työssä. 

Ehdokkaaksi eduskuntavaaleihin hänet sai lähtemään sama halu vai-
kuttaa asioihin. Myös Kauramäen ammattiliitto Teollisuusliitto rohkaisi 
häntä lähtemään ehdokkaaksi. 

– Eduskunnassa olisi hyvä olla edustajia oikeasta työelämästä, jotka ym-
märtävät mistä puhutaan. Myös työhyvinvointi on entistä tärkeämpää. Ih-
misen pitää olla hyvässä fyysisessä ja psyykkisessä kunnossa nykyisessä 
vaativassa työelämässä. Työuran jälkeen on myös vielä paljon vuosia eläk-
keestä nauttimiseen. 

Kauramäki sanookin, ettei tulevalla vaalikaudella pidä missään nimessä 
leikata sosiaali- ja terveyspalveluista tai koulutuksesta eikä työttömiltä. 

– Lapsista ja nuorista on pidettävä huolta. Kaikilla on olta-
va mahdollisuus liikuntaharrastuksiin kukkaron sisältöön 
katsomatta, ja koulutusmahdollisuuksista on huolehditta-
va. Näiden avulla voidaan ehkäistä nuorten syrjäytymistä. 

Sama koskee hänen mielestään eläkeläisiä. Erityises-
ti näinä aikoina valtaosa eläkeläisistä on tiukoilla. Heidän 
hyvinvoinnistaan on pidettävä huolta. 

Satakunnassa Kai Kauramäki pitää tärkeänä, että 
väylät kuten valtatie 2 ja 8 sekä Porin-Tampereen rata pi-
detään kunnossa. Hän kuuluu myös Satakunnan oman yli-
opiston kannattajiin. 

Hän pitää harmillisena, että väylärahoja on valunut 
liiaksi etelän suuriin keskuksiin pääkaupunkiseudulle, 
Turkuun ja Tampereelle. 

– Satakunnalla on edellytykset hyvään tulevaisuuteen, 
kunhan liikenneyhteydet ovat kunnossa. Meillä on merkit-
tävää teollisuutta sekä Porin ja Rauman satamat, joiden 
kautta liikkuu merkittävä osa Suomen viennistä, muistut-
taa Kai Kauramäki. 

	                                                              Jukka Vilponiemi 

Kai Kauramäki sanoo olevansa perhekeskeinen mies. 
Perheeseen kuuluu mm. Helmi-koira.

Kai Kauramäki keskustelemassa vaalitapahtumassa ajankohtaisista asioista.



Vuosi 2022 oli vuosi, jonka harva un-
ohtaa. Venäjän raukkamainen hyök-
käys Ukrainaan muistutti meitä omas-
ta lähihistoriastamme. Samalla naapu-
rimaamme paljasti todelliset kasvon-
sa myös niille, jotka ovat aiemmin 
pyrkineet ymmärtämään sen tekoja 
ja motiiveja. Hyökkäyksen seuraukse-
na miljoonat ihmiset ajautuivat pako-
laisiksi ympäri Eurooppaa. 

Sotaa on seurannut energia- ja 
hintakriisi, jonka jokainen palkansaaja 
tunsi viimeistään syksyllä kukkaros-
saan. Suomalaisten ostovoima otti niin 
rajusti takapakkia, että työntekijöiden 
ansioissa palattiin 2010-luvun lamavu-
osien tasolle. Valoa tunnelin päähän 
tuovat alustavat tiedot sähkön hinnan 
sekä inflaation tasoittumisesta. 

Palkansaajien ostovoimaan syn-
tynyttä kuilua kurotaan umpeen pal-
kankorotuksilla. Menee kuitenkin 
useampi vuosi ennen kuin saamme 
menetetyn ansiotason takaisin. Niin 
voimakkaasti hintojen nousu iski pal-
kansaajien kukkaroon. Siksi ostovoi-

Leikkauksista tai ostovoimasta 
ei voi keskustella mainitsematta kikyä 

Kain vaalitilaisuudessa yleisöä kiinnosti ehdokkaan mielipiteet. 

ma on myös poliittinen kysymys, johon 
seuraavan hallituksen on syytä kiinnit-
tää huomiota. 

Teollisuusliitto ajaa kilpailukykyso-
pimuksessa sovittujen sosiaalivakuu-
tusmaksujen eli ns. kiky-maksujen 
siirtoa takaisin työnantajille. Tällainen 
päätös vahvistaisi 3000 euroa ansait-
sevan palkansaajan ostovoimaa 60 

eurolla joka kuukausi. Työuran aika-
na se on kymmeniä tuhansia euroja. 
Kiky-maksujen siirto vahvistaisi pal-
kansaajien ostovoimaa huomattavasti 
enemmän kuin joidenkin puolueiden 
lupaamat tuloveronkevennykset. 

Vuosien 2017 – 2023 välisenä aika-
na palkansaajat ovat maksaneet ki-
ky-maksuja yli 11 miljardilla eurolla. 
On reilua kysyä, kuinka paljon vahve-
mpi Suomen julkinen talous olisi, jos 
työnantajien maksutaakkaa ei olisi 
kevennetty. Tämä kysymys on syytä 
kohdistaa erityisesti niille kansanedu-
stajaehdokkaille ja puolueille, jotka nyt 
ajavat leikkauksia palkansaajien etu-
uksiin. 

Käy katsomassa www.kikykello.fi. 
Sivusto kertoo, kuinka paljon palkan-
saajat ovat tähän asti maksaneet Juha 
Sipilän kilpailukykysopimuksesta. 
Sivustolle voi myös syöttää omat palk-
katiedot. Tämän jälkeen laskuri ker-
too, kuinka paljon porvarihallituksen 
runnoma kiky kustantaa juuri Sinulle 
työuran aikana. 

Eduskuntavaalien ennakkosuosik-
ki Kokoomus on ehdottanut ansio-
sidonnaisen työttömyysturvan kes-
ton lyhentämistä 400 päivästä 200 
päivään. Kokoomus myös porrastaisi 
työttömyysturvan ja lisäisi omavas-
tuupäiviä. Tämä ansiosidonnaisen 
puolittaminen ei käy Teollisuusliitolle. 

Palveluiden ja etuuksien leikkaa-
jien politiikka on harvinaisen selvää. 
Heikennetään julkista taloutta kev-
entämällä työnantajien maksutaakkaa. 
Sitten, kun julkiset varat on loppu, vaa-
ditaan leikkauksia palkansaajilta. 

Riku Aalto 
Teollisuusliiton puheenjohtaja 

Riku Aalto ja Kai Kauramäki

VARATTU


